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Granskning av upphandlingar och inköp 

I egenskap av förtroendevalda revisorer i Gällivare kommun har vi genomfört en 

granskning. Granskningens syfte är att bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt en 

ändamålsenlig inköps- och upphandlingsverksamhet. 

Vi har i vår granskning biträtts av sakkunniga från PwC.  

Utifrån genomförd granskning är vår samlade bedömning att styrelsen inte säkerställer 

en ändamålsenlig inköps- och upphandlingsverksamhet. 

Vår granskning baseras i huvudsak på följande:  

− Vi bedömer att roll- och ansvarsfördelningen endast delvis är tydlig för 

upphandling och inköp 

− Vidare bedömer vi att det endast delvis finns aktuella riktlinjer, rutiner och 

processer för upphandlingar och inköp 

− Vi bedömer att riktlinjer och rutiner inte efterlevs i praktiken, bl.a. vad gäller 

brister i stickprovskontroller samt att företrädare för kommunen själva anger att 

det finns brister gällande följsamhet till styrande dokument 

− Vi noterar brister kopplat till avtalstrohet inom kommunen 

− Avslutningsvis bedömer vi att det inte sker en tydlig uppföljning av inköps- och 

upphandlingsverksamheten på politisk nivå 

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att snarast vidta följa åtgärder:  

− Säkerställa att ansvarsfördelningen förtydligas i reviderade 

riktlinjer/styrdokument gällande avtalsägande. Därtill bör styrelsen överväga att 

förtydliga inköpsenhetens ansvar gentemot bolagen. 

− Säkerställa att beställarnas förutsättningar stärks, genom exempelvis utbildningar 

och en begränsning av antalet beställare. I granskningen noteras att en ny 

beställarorganisation håller på att införas. Det är av vikt att styrelsen säkerställer 

att införandet genomförs.   

− Säkerställa att upphandlarna har tillräckligt med planeringsutrymme för att 

genomföra ändamålsenliga upphandlingar. 

− Säkerställa att anmälan av direktupphandlingar sker till inköpsenheten. Det är 

även viktigt att inköpsenheten utifrån underlagen genomför sammanställningar 

och analyser i syfte att förbättra inköpsarbetet. 

− Säkerställa att styrdokumenten aktualiseras. 
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− Säkerställa att direktupphandlingar över 100 000 kr dokumenteras i linje med 

riktlinjer och Konkurrensverkets rekommendation. Styrelsen bör även säkerställa 

att dokumentationen är lättillgänglig. 

− Säkerställa en god avtalstrohet. Som en del i detta bör styrelsen säkerställa att 

avtal enkelt kan hittas i avtalsdatabasen. Därtill bör styrelsen överväga att 

systematiskt genomföra ytterligare kontroller avseende avtalstrohet, och vid 

upptäckande av brister vidta åtgärder. 

− Säkerställa en systematisk och heltäckande uppföljning. I detta ingår att 

säkerställa tydliga direktiv kopplat till uppföljning av inköp och upphandling. 

Styrelsen bör därtill överväga att utveckla uppföljningen genom exempelvis 

uppföljning av nyckeltal och tydligare uppföljning av inköpsenhetens verksamhet.  

Vi vill poängtera för kommunstyrelsen att vi särskilt kommer följa styrning och 

kontroll inom området framgent.   

 

Vi emotser svar på vår granskning från kommunstyrelsen till 2023-05-31.  

 

För revisorerna i Gällivare kommun,  

 

 

Christer Nordmark Bernt Nordgren  

Ordförande  Revisor  

______________________________________________________________ 
Bilaga: Revisionsrapport ”Granskning av kommunens upphandlingar och inköp”, PwC februari 2023 
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Deltagare

 CHRISTER NORDMARK Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: CHRISTER NORDMARK

Christer Nordmark

2023-02-23 15:55:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 BERNT NORDGREN Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BERNT NORDGREN

Bernt Nordgren

2023-02-23 15:23:54 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2023-02-2314:29:13
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Christer Nordmark, Bernt Nordgren.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-02-2315:19:58
                    Bernt Nordgren öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-02-2315:23:54
                    Bernt Nordgren signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-02-2315:54:12
                    Christer Nordmark öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-02-2315:55:25
                    Christer Nordmark signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2023-02-2315:55:25
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Christer Nordmark (10199439):
{'status': 'complete', 'orderRef': '9f0be0e8-ea5d-4da1-83c9-8650d55bedb5', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1694728799000', 'notBefore': '1600034400000'}, 'user': {'name': 'CHRISTER NORDMARK', 'surname': 'NORDMARK', 'givenName': 'CHRISTER', 'personalNumber': '194905179059'}, 'device': {'ipAddress': '83.251.108.113'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Bernt Nordgren (10199448):
{'status': 'complete', 'orderRef': '4e09f4ea-b274-48d6-b7e2-40210d1c6b3c', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1678402799000', 'notBefore': '1670540400000'}, 'user': {'name': 'BERNT NORDGREN', 'surname': 'NORDGREN', 'givenName': 'BERNT', 'personalNumber': '195102189072'}, 'device': {'ipAddress': '82.209.157.201'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/4439981/34f9160c4dad45a3aca2f86bd908c15f8a6df5b0/?asset=verification.pdf

